
posudek BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Studentka: Barbora Wodere 

Téma práce: Dětské domovy se školou 

Školitel práce: PhDr. Monika Nová, PhD 
 

Hodnocení práce: 1 2 3 4 0 hodnocení 1 = nejlepší, 4 = nejhorší, 0 = neposuzováno 

1. Formulace cílů 1 

2. Relevance cílů vzhledem ke studovanému oboru 1 

3. Postup řešení 1 

4. Vhodnost zvolených metod 1 

5. Interpretace výsledků 1 

6. Splnění cílů 1 

7. Originalita 1 

8. Orientace autora ve zpracovávané problematice 1 

9. Práce s literárními zdroji (průběžné citace, norma) 1 

10. Využití dalších informačních zdrojů 1 

11. Úroveň jazykového zpracování 1 

12. Úroveň odborného vyjadřování (terminologie) 1 

13. Srozumitelnost a logická stavba textu 1 

14. Formální úroveň, celkový dojem 1 

Studentka v úvodu své bakalářské práce uvádí, cituji: „Hlavním cílem mé bakalářské práce je 

analyzovat a následně popsat proces integrace dětí, které mají nařízenou ústavní výchovu nebo 

uloženou ochrannou výchovu, během jejich nástupu do prostředí dětského domova se školou, 

na základě polostrukturovaných rozhovorů s vychovateli a sociální pracovnicí z dětského 

domova se školou ve Středočeském kraji.“ 

Práci z pozice školitele hodnotím: volba tématu společensky aktuální pro danou oblast. Při práci 

s literaturou, bylo použito vhodných zdrojů vztahující se k tématu, jednotlivé kapitoly jsou 

tematicky vyvážené a zvolené tak, že korespondují se záměrem zvolené empirické části. 

Výzkumná část má vhodnou metodologii zpracování a následné představení výsledků dodává 

zvolenému tématu obohacení. Formální stránku práce hodnotím výborně.  Jazykovou stránku, 

stylistiku i gramatiku, hodnotím taktéž výborně.  

Velmi kladně hodnotím zpracování diskuze a také skutečnost, že již na úroveň bakalářské práce, 

studentka velmi vhodně celkový text obohatila o zrealizovaný výzkum. Bakalářská práce 

splnila všechny požadavky kladené na tento typ graduační práce. Celkově text vykazuje zájem 

o téma a taktéž pečlivost autorky v kontextu zpracování textu. Studentka téma pravidelně 
konzultovala a dlouhodobě připravovala.  
Velmi kladně hodnotím přístup studentky, nejenom k tvorbě bakalářské práce, ale k 
celkovému studiu na HTF UK v průběhu studia. 

Otázka k obhajobě: 

Shrňte zajímavé výsledky z výzkumu.  

Celkové hodnocení:  výborně 

1.6.2024 


